
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng    năm   
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình  

Trường Trung học cơ sở Bế Văn Đàn, xã Ia Đal, huyện Ia H’Drai 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật: Đầu tư công năm 2014, Xây dựng năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của 

Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của 

Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 

10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng 

năm, Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ 

về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công và Nghị định số 

161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù 

trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các chương trình mục 

tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2017 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Ban hành Quy định một số nội dung về công tác 

quản lý dự án sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 223/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về phê duyệt chủ trương đầu tư Danh mục dự án nhóm C quy 

mô nhỏ Chương trình 30a thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo 

bền vững giai đoạn 2019-2020 của huyện Ia H’Drai; 

Xét Tờ trình số 82/TTr-UBND ngày 09 tháng 05 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân huyện Ia H’Drai (kèm theo hồ sơ trình phê duyệt thiết kế kỹ thuật) và 

đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo kết quả thẩm định số 149/BC-

SKHĐT ngày 17 tháng 5 năm 2019, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình với các 

nội dung chủ yếu sau: 



2 
 

1. Tên dự án: Trường Trung học cơ sở Bế Văn Đàn, xã Ia Đal. 

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai. 

3. Tổ chức lập dự án: Công ty TNHH MTV Vũ Đại Lộc. 

4. Chủ nhiệm lập dự án: Trịnh Văn Vũ - Giám đốc. 

5. Mục tiêu đầu tư: Từng bước hoàn thiện cơ sở vật chất trường, lớp học; 

đáp ứng nhu cầu dạy và học của giáo viên và học sinh, nâng cao chất lượng giáo 

dục trên địa bàn Huyện. 

6. Quy mô đầu tư chủ yếu:  

- Xây mới nhà học 02 tầng, 08 phòng với tổng diện tích xây dựng 

778,95m2 (Trong đó tầng 01, diện tích 394,2m2; tầng 02 diện tích 384,75m2), 

với quy mô đầu tư:  

+ Móng trụ, giằng móng, khung, sàn mái đổ bê tông cốt thép đá 10x20mm 

M200. Móng tường xây đá chẻ vữa xi măng M75.  

+ Nền lát gạch 500x500mm. Nền khu vệ sinh lát gạch chống trượt 

300x300mm. 

+ Tường xây gạch không nung VXM M75, trát VXM M75, bả matit, lăn 

sơn hoàn thiện.  

+ Cửa đi, cửa sổ, vách kính làm bằng khung sắt hộp, kính trắng dày 5mm.  

+ Xà gồ thép [125x50x2mm. Mái lợp tole màu sóng vuông, dày 0,4mm 

- Hạng mục phụ trợ: San ủi mặt bằng 6.240m2; sân bê tông diện tích 

295m2 (Lót bê tông đá 40x60mm M50 dày 100mm, lớp mặt bê tông đá 10x20mm 

M150 dày 70mm, cắt roon chống nứt 3mx3m); mương thoát nước L = 5m; hệ 

thống cấp, thoát nước hoàn chỉnh. 

7. Phương án, giải pháp thiết kế; tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng: Sở Xây 

dựng thẩm định tại Văn bản số 480/SXD-CCGĐ ngày 18 tháng 4 năm 2019. 

8. Loại, cấp công trình: Công trình giáo dục; cấp III; Dự án nhóm C. 

9. Tổng mức đầu tư:                              

TT Hạng mục chi phí Giá trị (đồng) 

1 Chi phí xây dựng 4.862.335.000 

2 Chi phí quản lý dự án 145.074.000 

3 Chi phí tư vấn xây dựng 572.471.000 

4 Chi phí khác 352.450.000 

5 Chi phí dự phòng 667.670.000 

 Tổng cộng  6.600.000.000 
 

10. Nguồn vốn đầu tư:  

- Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững (Chương trình 

30a): 6.000.000.000 đồng. 

- Ngân sách Huyện: 420.000.000 đồng. 



3 
 

- Huy động dân góp: 180.000.000 đồng. 

11. Địa điểm xây dựng: Xã Ia Đal, huyện Ia H’Drai.  

12. Hình thức đầu tư: Xây mới. 

13. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 8.777 m2. 

14. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 

15. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2019 -2020. 

16. Phương thức tổ chức thực hiện: Theo quy định hiện hành. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Chủ đầu tư (Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai) có trách nhiệm thực 

hiện theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư và xây 

dựng cơ bản; các nội dung đã được phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định này và 

chịu trách nhiệm về tính hiệu quả của Dự án. 

2. Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm về kết quả lập, 

thẩm định, trình phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình trên.  

Điều 3. Giám đốc: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Kho bạc Nhà nước 

tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ia 

H’Drai chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, HTKT1.  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

   

 
Lê Ngọc Tuấn  

 

 


		2019-06-03T09:26:46+0700


		2019-06-03T10:56:46+0700


		2019-06-03T10:57:04+0700


		2019-06-03T10:57:04+0700


		2019-06-03T10:57:05+0700


		2019-06-03T10:57:06+0700




